T r e n d s e t t e r s  i n  T r a i l e r s
TELETRAILER
Nooteboom ®
La solucion ideal para el transporte de
cargas de gran longitud
Nooteboom Teletrailers®
Para el transporte de cargas de gran longitud, Nooteboom
ofrece una amplia gama de plataformas con la marca Tele-

utilizado por Nooteboom pemite efectuar la extensión y el cierre sin dificultades minimizando el riesgo de daños o rotura de la
cadena.
NOOTEBOOM TELESTEP
18/25t
1,39 m
  36 m (13,5 + 22,5 m)
30/30t
TELETRAILER
Nooteboom ®
MODELOS & DIMENSIONES
15/18/25t
1,36 m
  29 m (13,5 + 15,5 m)
27/30/30t4
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-42-03V(V) 15t 27t 42t 11,4t 30,6t 1,36 m
OVB-48-03V(V) 18t 30t 48t 11,9t 36,1t 1,36 m
OVB-55-03V(V) 25t 30t 55t 12,4t 42,6t 1,43 m
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-48-03V(T) 18t 30t 48t 13,0t 35,0t 1.39 m
OVB-55-03V(T) 25t 30t 55t 13,5t 41,5t 1.46 m
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
   OVB-90-05V 30t 60t 90t 17,7t 72,3t 1,57 m
30t
2
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-42-03V 15t 27t 42t 9,4t 32,6t 1,36 m
OVB-48-03V 18t 30t 48t 10,1t 37,9t 1,36 m
OVB-55-03V 25t 30t 55t 10,4t 44,6t 1,43 m
   21,4 m (13,5 + 7,9 m)
15/18/25t
1,36 m
27/30/30t
3
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-65-04V 25t 40t 65t 11,5t 53,5t 1,46 m
OVB-73-04V 25t 48t 73t 14,0t 59,0t 1,52 m
25t
1,46 m
   21,4 m (13,5 + 7,9 m)
40/48t
5
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-65-04V(V) 25t 40t 65t 13,5t 51,5t 1,46 m
OVB-73-04V(V) 25t 48t 73t 16,0t 57,0t 1,52 m
25t
1,46 m
  29 m (13,5 + 15,5 m)
40/48t
60t
  25 m (15,9 + 9,5 m)
1,57 m
1
TIPO         CARGA MÁX. EN 5A RUEDA     CARGA MÁX. EN RODADURA PESO BRUTO (PMA) TARA, APROX     CARGA ÚTIL APROX. ALTURA
OVB-38-02V 18t 20t 38t 8,8t 29,2t 1,36 m
1,36 m
20t18t
   21,4 m (13,5 + 7,9 m)
6